
5 

 

Haren – Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en 

invordering van parkeerbelastingen 2011 (Verordening parkeerbelastingen 2011)  

 

De raad van de gemeente Haren, 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17  oktober 

2017; 

 

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet;  

 

b e s l u i t : 

 

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de verordening op de heffing 

en invordering van parkeerbelastingen 2011 (Verordening parkeerbelastingen 2011).  

 

Artikel I  

Artikel 1, l id a wordt gelezen als volgt:  

 

‘Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaand onder: ’ 

 

Artikel II  

Artikel 2, l id b wordt gelezen als volgt:  

 

‘zolang geen voldoening van de belasting genoemd in artikel 2, onderdeel a, heeft 

plaatsgevonden: de houder van het voertuig, met dien verstande dat  

  

1.  als een voor ten hoogste drie maanden aangegane huurovereenkomst wordt 

overlegd waaruit bli jkt wie ten ti jde van het parkeren ingevolge deze 

overeenkomst de huurder van het motorvoertuig was, niet de  houder maar de 

huurder word aangemerkt als degene die het motorvoertuig heeft geparkeerd;  

2.  als bli jkt dat een ander in het kentekenregister had moeten staan ingeschreven, 

die ander wordt aangemerkt als degene die het motorvoertuig heeft geparkeerd. ’ 

 

Artikel III 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van 

bekendmaking. De in deze verordening aangegeven wijzigingen worden met ingang 

van 1 januari 2018 bij de heffing toegepast.  

 

Haren, 6 november 2017 

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

 

 

 


